

Kanun Numarası	5105
Başlığı	GENÇLİK VE SPOR GENEL MÜDÜRLÜĞÜNÜN TEŞKİLAT VE GÖREVLERİ HAKKINDA KANUN İLE BAZI KANUNLARDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR KANUN
Kabul Tarihi	04/03/2004
Kabul Edildiği Birleşim	22.Dönem 2.Yasama Yılı 63.Birleşim
Cumhurbaşkanlığına Gidiş Tarihi	09/03/2004
Cumhurbaşkanlığından Geliş Tarihi	12/03/2004
Cumhurbaşkanınca Yapılan İşlem	Onay
Resmi Gazete Tarihi	13/03/2004
Resmi Gazete Numarası	25401
Diğer Bilgiler	Tasarı/Teklif Bilgileri ve Komisyon Raporları
Dönemi ve Yasama Yılı	22/2
Esas Numarası	1/754
Başkanlığa Geliş Tarihi	10/02/2004
Tasarının Başlığı	Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğünün Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı
Tasarının Özeti	Sponsorluk yapılabilecek spor hizmet faaliyetlerinin kapsamının genişletilmesi, uluslararası organizasyonların yanı sıra ulusal organizasyonlar ile kamu kurum ve kuruluşlarıyla yerel yönetimlere ait spor tesislerinin yapım, bakım ve onarımları da kapsama dahil edilmiş ve kulüpler ile ferdi lisanslı sporcuların faaliyetleri için sponsorluk yapılabilme imkanının gerçekleştirilmesi öngörülmektedir. Ayrıca sponsorluk kapsamında yapılan ayni ve nakdi harcamaların amatör spor dalları için tamamı, profesyonel spor dallarında ise % 50 sinin Gelir Vergisi Kanunu ile Kurumlar Vergisi Kanununa göre gider sayılması öngörülmekte, böylelikle sporda beklenen hedefe ulaşılması amaçlanmaktadır.
Tasarının Son Durumu	KANUNLAŞTI

Komisyon Tipi	Adı	Giriş Tarihi	Çıkış Tarihi	Yapılan İşlem	Karar Tarihi
Tali Komisyon	Milli Eğitim, Kültür, Gençlik ve Spor Komisyonu	12/02/2004	19/02/2004	Raporunu Vermedi	
Esas Komisyon	Plan ve Bütçe Komisyonu	12/02/2004	19/02/2004	Raporunu Verdi	19/02/2004

Esas Komisyon Raporu(Sırasayısı) 384

Kanun Numarası: 5105

AYRIŞIK OY

Sekizinci Beş Yıllık Kalkınma Planına göre spor tesisleri ve faaliyetlerinin, spor elemanlarının hizmet içi eğitimlerinin, malî ve idarî açıdan tam bağımsız spor kulüpleri, federasyonlar ile özel teşebbüs ve mahallî idareler tarafından yapılması veya işletilmesi sağlanacak, kamu kesiminin görevi ise denetlemek, yönlendirmek, teşvik etmek ve bu alandaki bilim ve teknolojideki yenilikleri takip etmek olacaktır.

Bu çerçevede halen özerk olan Futbol Federasyonu dışındaki federasyonların özerk bir yapıya kavuşturulması yönündeki düzenleme olumludur. Ancak özerkliğin idarî bir kararla gerçekleşecek olması sakıncalıdır.

Bilindiği gibi özerklik merkezî idare dışında bir alanın yaratılmasıdır. Bu nedenle özerkliğin Futbol Federasyonu örneğinde olduğu gibi kanunla gerçekleştirilmesi gerekir. Federasyonların idarî kararlar özerklik ve buna paralel olarak tüzel kişilik kazanması aynı şekilde yine idarî bir kararlar özerkliklerinin ve tüzel kişiliklerinin sona ermesi sonucunu yaratır. Bu da son derece sakıncalıdır. Düzenlemenin bu şekilde Anayasanın 7 ve 8 inci maddeleriyle uyumlu olmadığı düşünülmektedir.

Ayrıca kamunun spordaki görev ve yetkileri beden eğitimi ve spor faaliyetlerinin gelişmesini teşvik etmek olmalı ve ülkedeki spor yönetimi spor kulüpleri, federasyonlar, yerel yönetimler, dernekler gibi kuruluşlara bırakılmalıdır.

Tasarıdaki özerklik yaklaşımı böyle bir anlayışı yansıtmaktan uzaktır. Özel hukuk kurallarına tâbi olmaksızın yapılandırılacak ve önemli ölçüde genel bütçeden yardım görecektir bu federasyonların kamu yönetimindeki genel işleyişin dışına çıkması mümkün görülmemektedir.

Belirtilen nedenlerle tasarının anılan hususlardaki düzenlemelerini yetersiz buluyoruz.

M. Âkif Hamzaçebi
Trabzon
Osman Coşkunoglu
Uşak
Kâzım Türkmen
Ordu

Kemal Kılıçdaroğlu
İstanbul
Gürol Ergin
Muğla
Yakup Kepenek
Ankara

Ali Kemal Kumkumoğlu
İstanbul
M. Mesut Özakcan
Aydın